
Ixora philippinensis (Pobyška filipínská)

synonyma: Ixora graciliflora, Ixora hayatae

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Filipíny, JV Čína, Tchaj-wan

Roste na Filipínách a Tchaj-wanu v podobě keře nebo stromu. Povrch může být ochlupený. Palisty
jsou opadavé, kopinaté až široce 3úhlé, zašpičatělé a dlouhé 2 - 5mm. Listy jsou vstřícné, eliptické
až mírně vejčité, tupé až zakulacené, zpravidla hrotité, dlouhé 4,5 - 10cm, široké 2 - 7cm, báze je
uťatá, zakulacená až mírně srdčitá, žilnatinu tvoří 8 - 11 párů žilek a řapíky jsou dlouhé max. 4mm.
Květenství je vrcholové, hustě vrcholičnaté, chudé, široké 1 - 2cm, má 1 - 1,5cm stopku, s párem
zakrnělých vejčitých až srdčitých listů délky 0,5 - 3cm, listeny jsou vejčitě kopinaté až úzce 3úhlé,
zašpičatělé, dlouhé 1,5 - 2mm, vlastní květy jsou přisedlé, kalich může být drobně ochlupený, trubka
dlouhá 1mm, okraj široký 0,5 - 1mm, mělce laločnatý, laloky zoubkované, koruna bílá až růžová, vně
drobně ochlupená, trubka dlouhá 1,8 - 2cm, laloky úzce eliptické, dlouhé 7mm a široké 3,5mm.
Plodem je vejčitá mírně zploštělá peckovice velikosti 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ixora philippinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Ixora_graciliflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Ixora_hayatae
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

